
ntcJá GlovaS
NojlepSí óbiiv z liojlopSí kňže

č4rdá ' Podnít k tomu dala t

rx železniční předloha která po-

vyšuje maďarštinu na drahách

dových Novin" odsouzen pro'
Maďarů spáchané ti-

skem na 1 rok a k 800 korunám
Jí nedávným událostem nit Hloveuakii

pokuty Vzpomeňme jeSté knizeChorvatska za služební řeč' —
fftibl torirna P T KIEKENDALL Co„ Oinaha Nib

Znamnní B Z nazna2uj njlp5í ítfevíce pro rolníka neb dělniM

jelikož inujl)odo8ve a ivršky z nejlepŠt a nejtrvanlivíjAÍ klíže a'itřeylcJurÍKy idsouzeného pro agitaci
při posledních volbách na 2 roky

Slováky a Jtumuny pobouřila

opři t zv Rkolská předloha V

Uhráeh jsou totiž vedle státních
naznačené bvCzdou a puimůnicem jsou Dejmpwi nirevjco pr iy

42tíPtrjte no po nieb a nekupujte jinédo vezení dr ftrobára odsouzené-

ho na 1 rok Hlinku atd — další

občti dnešní slovenské persekiice

íkol je&tč školy vydržovaná círk

netřeba již uvádčtí Maďarské

násilí jako každé jiné íloeíll pra-

vého opaku
Žaláře maďarská se plní ma-

ďařili četnící lid vraždí ale Slo-vens-

se probouzí- - Nezůstal bez

Zalořeria roku IftHO NejvjSSÍ trínř cena ae platí za surové kflže

Vyznametiána ilatou medaili v Kvrojíř JOtf

WESTERN FUR CO
kožcáiilctví vc velkém i malém

rCó:!trt!:! A L Kolovrátek majitel
ozvftiy hlas básníka slovenkého

- Neaplnítelnost mnohých naáich

lidských and jo trjíkou S tuze
zn Zimou vřel

flHové my obletují wkrSň dítí-- l

již v Mmd kolébce — Mladý
i atarý MAý in& avé my Žo- -

tr£k aí o bohatství lidumíl o

šťastném CJovřccnwtu učenec o

pravdách o nichž hloubá celý ži-

vot lakomec ani o pokladech
NífUkojcfioM lidského ardco bita
ha fl finém uríiíčjaí formy a hnto
i jíw nenaytuořit
Talo ncnaaytnoat avádí k anum

itejen jednotlivce ul i cťU náro-

dy Zamilovaným inem ' Níniců

bylo přutvořjtl mnoho jyřiií
Ha-koiw-

ve atlt německý
O chuť k tomu nebylo u NincA

nouze hfiře to vŠuk bylo provede-ní- m

Pečínka byla jiříliS tuno a

žaludek Nímců k tomu nim neata

7'il Proto w? Nřmci o avou ko- -

říxť — nmiřmťU-lt- nirodv v lín

Tlrni urliiM r70 510 tié 1 Hl Omaha i)
ťilUlka v Houth Oma?ci (:(Mj0 419 nevěrni 21 allre mni M a 1

f Kdcř kc koupltl Čepice za 10 ctů aí $100 a klobouky za $100 a? $200 U

Wílliiima Paulíny-Tótha- i

Hoj iloro sft hI rArífmul

Proti! fa ni 01

NWh tl fluíu od íivola

řlujiílio acboííí

íire n( hor! tti hto nilíiilíl

íitkn v klíatbfl vcínoj
ířozvidžto ří ní Jiiyiy

n ni li

y níar wwiafl 0§I

IVejMliirHÍ pivovur v Omazt
TSSj-ascrox- T sovaLAS ne

vemi Ve Školách vydržovaných
slovenskou církví je vyučovací ře-

čí jeítfl slovenčina — ve státních

iiiuďurftiiio Podle této předlohy
uvol uje se vláda přispívali na Ško-

ly vydržovaná církvemi a obcemi

vyhražuje si vsak za to právo jme-

nování n sesazování učitelů Před-

loha ta smčřuje k rozňíření ma-irarsk- é

moci nud školami Slováků

Rumunů atd Snčm uherský před-

lohu přijal Vláda může m tedy
za podporu kterou Školám ponky e

zbavili nepohodlných učitelů

může učitele který nevyučuj v

"maďarském duehu" odstranit!

a do Skol ďwazovati maďařeny
Takováto zákonodárná řínnoat

nebyla by v úherském parlamente"

možná kdyby nebylo hanebných
bolebních řádů násilí a nátlaku

pří volbách do uherská ančmovny
ve která miliony příslušníků ne

miiďarskýt-- národů zastupuje

pouze hrstka dvacíti poslanců!
Proto se vláda Františka KoSuta

nehodného syna starého revoluci-

onáře Jiíjo&fi Košuta nemá nikte-ra- k

k tomu aby přikročila k roz-

řešení otázky všeobecného rovné-

ho hlasovacího práva TuSÍ Že by
to znamenalo v Uhrách veliký

převrat a %s by maďarskému nad-prá- ví

odzvonila poslední hodinka
# #

Dnefiní postavení Slováků v ch

je nad pomySlení kruté —

A přece se Slovensko hýbe ja-

ko nikdy před tím Zdravý proud
národního uvčdomční proniká vSe-m- í

vrstvami slovenského lidu Ha-

dy čilých mladých slovenských

politiků přihlásili se ku prácí
Přicházejí k lidu h programem

kousku — rozdělili a nejobávančj
áím hv$iu aokem — a Maďary
Itoku 1867 při wdčlAvÁní l

a + s s

soa tikové i lahvová celém sfUtčřaří iíy rawmako-uhťrakHi- o vyrovnaní
'ekl rakouský roíniatrpmídcnt
Berní inaďarakčmu hrabřtl Andra- -

mymu otevřeno t Pro stůLi"Vyrovnání to znamená U h

lny tU v Itakotwku udřlaine po

ří dek a nnSíml slovanskými poddá
nými a vy tam v Uhrách a vníiru

slovanskými a rumunskými"

Divné pořekadlo
V Americe se říká že človčk jest

tuk silným jako jeho žaludek

Hozmyslímedi si-t- vSak vídímf
Že pořekadlo toto jest pravdívýirf
neboť nemůžete si představili sil-

ného (človčka který by mčl slabý
Žaludek a pořád si naň naříkal

Kde nepracuje Žaludek tam rychle
síla mizí a luie řádné pracuje tam

síly rychle přibývá Máme toho

mnoho důkazů Lidé slabých ža-

ludků neschopni k prácí a rado-

stem Života užívali Trinerova Léči-

vého Hořkého Vína a jakmile jím
žaludek svůj s''SÍlili' stalí se schop-

nými pracovat! Účinek tohoto lé-k- u

jde přímo na žaludek a ostatní
zažívací ústrojí následkem čehož

Trínerovo Léčivé Hořké Víno jest
uznaným lékem pří chorobách ža-

ludku a střev při chudokrevnosti

slabostí stálé unavenosti nervoa-nost- í

a všech takových chorobách

pří nichž jest nechuť k jídlu a tČ-les- ná

slabost V lékárnách Jos

r # #

J)n'a tomu j? jíž plných čtyři
li t let co Maďaří a Nřmci shodl

e na tom U budou dťřlat v ífói

habsbnmké pořádek A jak to

dopadlo? V obou polovíních říío

Ti kdoí dovedou octni ti výborný stolní nápoj
oblíbí ! zajisté naSe "GQLD TOP" lahvové pivo

Jest lehké perlící ae a fízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z oejlep&fho chmele vybrané-
ho ječmene a Čisté vody— ncnlť v ním ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepSfch
a ti ktefíž je jednou okusili itali ae řádnými nařimí

zákazníky
Dodává se v bednách i sice lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u avíbo obchjd
nika aneb telefonem —Tel Omaha 1542 So Omaha 8

JETTEB BEEWING CO vafi 3 labrnji rfboné píro

SOUTIJ OM 4KA NEB

"nepořádek:' dm óde dne roste
'

Jak to vypadá v Rakousku o

tom hpotřťbujei: V mluvití V--

mtnníma si Uherska

Z" Uhrám obývaným nékolika ná

Triner 799 S Ashland Ave Chi- -
demokratickým —neboť poznali

eatfo III
Žo na Slovensku jinou politiku

tady y nichž Maďaři tvoří pouze
iweníiiní — dostalo nátěru ma-

ďarského % bývalé "JfiwKarie"
Vyklubal "Mapryarorazifí" — nežli poctivou lidovou politiku

ifem Maďarů Maďaři cítí se v ní

Riloy Brothers Cosvrchovanými pány — jako kdys

provozovat! nelze A lid ho pro
bouzí — neboť jim rozumí l Mla

dí slovenStí politikové mají poroz
umřní pro jeho sociální potřeby
vStčpují mu včdomí o jeho očan
skýeh právech

V déjínách kam dosud nepro

VELKOOBCHODNÍCI
baSibozud na Balkáne" — — —

"Mne 27 března t r atál před
Vvíii íaron ktfrímu líkuH usoudili

fa mimi do mčfiicfl Z'Tnřítl i&bnul po do

iníicím ]:ku a únlnt' Ne uzdravil Takoporotou v Itudapesti redaktor

"Slovenského týdnnika Dušan vým doinAíjfiii jnt Karlovaniké

IMWd Horké Víno Medové Ono dá
Porubský !jsa obžalován u ye

nikl jediný paprsek avčtlaf 2te se Likéry adoutníky
Old Milltary Ityo :-- Diamond H Hye

X ti Archer llourbon

1118 Fiiriifini Ht OMAHA

dobrou chuť k jídlu pimiloí uprav! za'

žívftťl řlnuoHt a tím vratl úplné zdravísvém !itž pobuřoval slovenský lid
horlivé lidové a avéže redigovaný

proti Maďarům Když so obžalo l('Ht to tn jwliný rodinný lék který"Slovenský Týždcnník" vycháze
lv rlivbťt v zadně domacnOHtl

jící v lindfipesti (Pudapest-Vll- Ivaný hájil zmiňuje se při tom o

utrpení národa slovenského skočil V Ičkamach Uodou o 12 COo lahvích

za 1300 přímo zuSlo vyrabitl A VIlakoczi-té- r íl) Mladá intelliKen
mu clo řeči předseda oudu plno ce založila si vědeckou mčsíČní r!- -

krevný "Maďar" dr Polwachal a
KOUBA 2819 Larimcr bt uenver
Colorado

Kraian J F Kuarck Mt Calm Te

vui "Slovenský Obzor" redigova-

nou Antonínem fitefánkem Prořekl poAinřSníj "Národa sloven- - £JtlltllIllllllllllllIlltlllIIII Iltlblllllltlltltllllllllflllllllllllllllllllllllllll lllllfllllllltltllltlllllllllllltlllllllllltit

ženv vydáván je časopis "Denní a modcrné
ZttříZCDÝHOSTINEC RestaurantPrvní

třídy

xiim (iííc! Vyslovuji Varn vř(dý dík za

tak výtoíné Uttvfi vlno Po využití
několika liíhvl cítím ho úplnS zdráve" rovněž v HudapeSti kde též

skéhoí V Uhrách je jun jeden ná

rod a to je národ maďarský I"

Když obžalovaný redaktor po
dařeného soudce prosil za odpu

VLASTNÍ
Žaludek mi ziwo dobře travl Odporuvychází sborníček potitóných apwsů

pro lid pod názvem "Zástava"
(Prapor) Po celém Slovensku

1 =0 TOIIHEIkTíujl Jo co npjli-pií- í )ék pro ialudofini

choroby Cislo 1516-151- 8 DoJte Dlíce Omaíia Hel §
Stíní že a lOmilionový "zlomek"
nemaďarského obyvatelstva v

vůbec narodil řka že v
Izo stopovat! čilý politický ruch!

uherské zemi žije nřkolik národů České pohledniceFuror maďarský pobouřen tím

V moderně sařlsné jldelnft tude Vám vidy a každou hodinu ochot =

ně poíloutono těmi nejlépe připravenými jídly zvěřinou a rfiznými la- - §
hůdkanil jaké jen niotno během každého období raopatřitl =

Mimo Iempov' výborný ležák avětosnámé 'Tkeft- -

ké" itále na íepu ito hnutím ve slovenském lidu do
odbyl ho tento: "Stavíte vždy

eky do popředí národnosti (Ma

ďaři jaou tedy národem Nema
Historické posvátné zábavné

stihuje proto svého vrcholu Slo
iiiiitssasaaaiiaiiitaitsf iiiaiiitiiititiiiii itiiiiiitimiftiiai itit iiiiitiiitiiiin imiiiiitiiiiiititi iiiimiiiiiiuumiikomické blahopřejné jakož i vel-

koměstské a sokolskévenskó redakce stíhá žaloba za žaďaři pouze národnostmi l) Vidím

žo neuznáváte státní myšlénku lobou Tak rozdílný je osud slo Hiutmtii 1 1 t % ttittttit ttttittitxxvuA tm 1 1 1 1 1

venského a maďarského novinařo 3 Najataril a vtjleplí raUto pro :LÚku jmítvít nármlrinMi nrotj Maďar
KRÁSNÝ VZLXÝ VÝBÉR

Velkoměstské 30c tucet 1 lišto- -Maďarským redakcím aypo vláda
atvu které přece tvoří a udr?uja ED MAUEERASSZt- jak výblo na jevo —lučno ti- - rícké TiOe tueťtlento tisíciletý alatl"

ilatky CasopifťMííytértéa" do- -ii J! i T rozlete rí pro Neznám Obchod

tál od roku 1905 až do července níkům zvláStní výhody
v 130U Pornam ul

1'ravá luinortovaná piva na lepu Fliefiikt MěltTanakibo pi?oa
ru v 1'1nl v Čechách llubrau Munkh Havaria pivo l iro Anhuir1907 ze státní pokladny na "pří- -

Maďaři v Uhrách žiji již 1000 let

nemají ostatní uherské národy

právo na existenci 1 7 vděčnoati

tuto tisíciletou ochranu mají

5ttř 0 O rOUCEK

580 8o Centre Ave Chicago 111 lluach a avětoinánt Fauat tlakala reaaáhlou reputaci jjp5vťí-h-
" 70000 korun I

Časopis
Fueggetetleu Ujság" obdržel ve

Ivou mMcíeh r 1900 eelkem 1700
S Kavaroa pro aiwj naieta na aruua pom íiai
S t i a i iti im vti i ii1 1 1 ii ittmimn imimmt

Farmen DOQDorajtekorun "A Polgár" 3000 korun

Slovinský íumalista DuSau Po-uhsk- ý

oďouen na l rok do vé- - & §0Í]SooleCDost! Conmmtn A Mu
m a k 'M korun pokuty Mi

Vr MJHTARM farmerkl
ni hnU na l iuiío a k petuíi- -

ió itftkutS slovenský rolník Iířnáft Jtř lUpukojcot Vím iaru
VV7n řajfwo IVhiiímt

uhrritl Slované a Humuni dohro

volnu sehýliti avou &lji pod ma-

ďarské jho nemají s bránili ua
ďariíafl a hospodářskému I kultur

nímu avému ubíjení
'

t
8c u o německém Hakousku p-t-

ří

jU dávno do řllň nemolností

Jejich díl keřUti jim unikl — a

na druhém jho dílu i téi Maďar

marn vylamuja mhy
Na jwlnl Mraníl rhrat4

nají hrát i Maďarům fipHjmní

CVcHcotcbixJiilcI lmtortitK"S

3_jÍiiOVI3Sr & ILiIKIÉlRťr
Polák tu ílánečfk který napsal do

'jj o uIjcIuw! farittmkťctt
W iaVAtdrú 1 kihlíHllvi'íhv v : í iNárodního IllámSka' pod paivem

dakými waiwa Hti my Wováelť

- odtotufu na tři mrse da vSírf

Urtuciu l O o- -

u( N)lpáluttporuřn( 9á4UirirM!t l IlnwM Hr Trk irWU

tel I01 Fanm ulni a k IM korunám pokuty IU ťAKMtKH ťKAIK CO H OmilniÍT lil Uí4Ítt rchMR# Omaha Nh


